

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.398/2022**

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**

**TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL**

**OBJETO:** **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual**, aquisição, sob demanda de CARNE E DERIVADOS para atender as necessidades do CAPS i, CAPS AD, CAPS III e Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

**ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	447384	ACÉM MOÍDO/PICADO		KG	2839	R\$ 39,99	R\$ 113.531,61
2	447493	BUCHO BOVINO		KG	100	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00
3	447733	CARNE SECA (FATIADA)		KG	550	R\$ 62,99	R\$ 34.644,50

4	447741	COSTELA SUÍNA SALGADA		KG	80	R\$ 23,99	R\$ 1.919,20
5	447429	COXÃO MOLE (CHÃ EM BIFE)		KG	2384	R\$ 49,99	R\$ 119.176,16
6	447487	FÍGADO BOVINO (BIFE)		KG	200	R\$ 17,99	R\$ 3.598,00
7	447442	LAGARTO PLANO		KG	1428	R\$ 47,99	R\$ 68.529,72
8	447715	LINGUIÇA FINA DE PORCO		KG	60	R\$ 31,99	R\$ 1.919,40
9	449182	LINGUIÇA CALABRESA		KG	283	R\$ 30,99	R\$ 8.770,17
10	480968	LINGUIÇA DE PERNIL (GROSSA)		KG	150	R\$ 28,99	R\$ 4.348,50
11	449182	LINGUIÇA PAIO		KG	359	R\$ 33,89	R\$ 12.166,51
12	447871	LOMBO SUÍNO (BIFE)		KG	686	R\$ 25,99	R\$ 17.829,14
13	447744	LOMBO SUÍNO SALGADO		KG	150	R\$ 28,89	R\$ 4.333,50
14	444782	MORTADELA FATIADA		KG	120	R\$ 31,89	R\$ 3.826,80
15	447496	MÚSCULO BOVINO (CUBO)		KG	350	R\$ 35,99	R\$ 12.596,50
16	447450	PATINHO BOVINO (BIFE)		KG	1508	R\$ 31,89	R\$ 48.090,12
17	447395	PEITO BOVINO		KG	250	R\$ 37,99	R\$ 9.497,50
18	447597	PEITO DE FRANGO (COM OSSO)		KG	1712	R\$ 25,99	R\$ 44.494,88

19	447595	PEITO DE FRANGO (SEM OSSO)		KG	1954	R\$ 28,99	R\$ 56.646,46
20	447793	PEITO DE PERU (FATIADO)		KG	200	R\$ 70,99	R\$ 14.198,00
21	448897	PEIXE (FILÉ DE MERLUZA)		KG	1118	R\$ 31,29	R\$ 34.982,22
22	447525	PERNIL SUÍNO (SEM OSSO)		KG	1064	R\$ 24,99	R\$ 26.589,36
23	447774	PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA (FATIADO)		KG	661	R\$ 44,99	R\$ 29.738,39
24	447720	SALSICHA TIPO HOT DOG		KG	104	R\$ 23,99	R\$ 2.494,96
25	447632	SOBRECOXA DE FRANGO		KG	3480	R\$ 18,99	R\$ 66.085,20
26	447666	TOUCINHO DEFUMADO (BACON)		KG	327	R\$ 37,99	R\$ 12.422,73
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 755.428,53</b>